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Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie” kolejny raz nagrodziła osoby, które dbają o zieleń na osiedlu. Szczegóły wewnątrz „Widoku ze Skarpy”. 
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- To MA BYć NowoCZEśNIE ZArZądZANA, 
PrZYjAZNA MIESZKAńCoM SPóŁdZIElNIA

Rozmowa z Wojciechem Piechotą, 
prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Na Skarpie”

wygrał pan konkurs na stanowisko prezesa 
SM „Na Skarpie”. od czego zaczęło się urzędo-
wanie?

- Mam to samo biuro, tylko na drzwiach z napi-
su „wiceprezes” zniknęła pierwsza część słowa 
(uśmiech). Ze Skarpą jestem związany od wielu 
lat, ostatnio pracowałem na stanowisku wicepre-
zesa. Mogę więc powiedzieć, że znam Spółdziel-
nię i jej problemy. Nie tylko z powodu miejsca 
pracy, ale i zamieszkania, bo sam mieszkam Na 
Skarpie i nie zamierzam się stąd wyprowadzać. 
Celem mojej pracy będzie takie działanie, by Spół-
dzielnia w oczach mieszkańców była przyjazna, 
szybko załatwiała sprawy, a stan jej majątku ule-
gał poprawie. 

Przejdźmy więc do konkretów. 
- Zamierzam szukać oszczędności, ale takich z gło-
wą, a nie robionych tylko po to, by były. Chodzi o 
takie gospodarowanie wydatkami bieżącymi, by 
pieniądze wydawać na rzeczy najpotrzebniejsze 
i najpilniejsze. Z drugiej natomiast strony ograni-
czyć zbędne wydatki. Nie da się jednak prowadzić 
sensownej działalności tylko tnąc koszty. Zamie-
rzam również zwiększyć przychody rozwijając 
działalność komercyjną Spółdzielni. Rozszerzę 
działalność reklamową Skarpy, wydzierżawianie 
wolnych terenów i nieruchomości, by pieniądze 

wpływały na konto Spółdzielni i służyły popra-
wianiu standardu życia naszych mieszkańców. 
Wszystko zamierzam robić jawnie i publicznie. 
Działania będą przeprowadzane w oparciu o jasne 
regulaminy i przetargi. 

Skarpa uchodzi ze Spółdzielnię z wysokimi czyn-
szami. Zamierza pan zmienić ten obraz?

- Taką opinię mają w ogóle spółdzielnie, a po do-
kładniejszym przyjrzeniu się tematowi, okazuje 
się, że to nieprawda. Jeżeli ktoś płaci miesięcznie 
za mieszkanie np. 350 zł,  niecałe 100 złotych to 
opłaty zależne od Spółdzielni. (W kolejnym nume-
rze Widoku ze Skarpy pokażemy to bardzo dokład-
nie wyjaśniając, skąd się bierze kwota czynszu). 
Pozostałe 250 złotych to śmieci, podatek od nieru-
chomości, woda, ogrzewanie, gaz etc... Spółdziel-
nia jest w tej niewdzięcznej roli, że mieszkańcy 
wnoszą te opłaty do nas, a my je tylko przeka-
zujemy dalej. Pełnimy więc funkcję takich takich 
inkasentów.  Wodociągom, czy ciepłowni przeka-
zujemy pieniądze wpłacone przez mieszkańców. 
Stąd bierze się złudzenie, że do Spółdzielni dużo 
się płaci. 

większość czynszu to koszty  kompletnie nie-
zależne od Spółdzielni. A mimo to, chce się Pan 
nimi zająć. 

- Tak, bo chodzi o duże pieniądze. W tym roku 
opóźniliśmy włączenie ogrzewania o dwa tygo-
dnie. Oczywiście pojawiały się głosy mieszkań-
ców, że zrobiliśmy to za późno. Ta decyzja była 

jednak słuszna, bo oznaczała realne oszczędności 
rzędu 1,2 miliona złotych. Tyle mieszkańcy zapłacą 
mniej za ogrzewanie. Jakby tą kwotę przeliczyć na 
liczbę mieszkań, to każde mieszkanie oszczędziło 
około 100 złotych rocznie. Właśnie na kosztach 
mediów zamierzam się skupić dokonując również 
wewnętrznych przesunięć pracowników. Faktu-
ry od dostawców energii będą bardzo dokładnie 
analizowane, a jako Spółdzielnia będziemy szukać 
oszczędności. W dużej mierze rachunek za ogrze-
wanie zależy od mieszkańca, ale jako Spółdzielnia 
będziemy się starali negocjować lepsze ceny i 
inwestować w lepsze gospodarowanie tymi za-
sobami. 

w tym roku zakończy się ocieplanie wszystkich 
budynków. Co jeszcze można zrobić?

- W kolejnej perspektywie unijnej będą dostępne 
pieniądze na termomodernizację budynków. U nas 
samo ocieplanie jest zakończone, ale dlaczego nie 
sięgnąć chociażby po fundusze na solary, które 
moglibyśmy montować na dachach bloków. Takie 
rozwiązania co raz częściej są stosowane w no-
wym budownictwie. Wówczas sporo ciepła i cie-
płej wody mieszkańcy mają niejako za darmo, bo 
z energii słońca. Kolejny temat to rozliczanie cie-
pła. Chciałbym wymienić wszystkie wyparkowe 
podzielniki ciepła na elektroniczne, z możliwością 
elektronicznego odczytu. Chodzi nie tylko o więk-
szą dokładność, ale również możliwość odczytu 
bez wchodzenia do domów. 
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TEKST SPONSOROWANY

Zamierza pan brać na to kredyty?
- Nie. Zamierzam natomiast doprowadzić do szyb-
szej spłaty tych już zaciągniętych. Nowe inwesty-
cje powinny się finansować z zewnętrznych źródeł 
jak chociażby fundusze unijne, albo z działalności 
gospodarczej Spółdzielni. 

wielu mieszkańców narzeka, że na Skarpie 
brakuje miejsc parkingowych i możliwości 
rekreacji dla osób starszych. 

- Z parkingami sprawa nie jest prosta. Spółdzielnia 
od lat je buduje wszędzie tam, gdzie jest to moż-
liwe. I to się nie zmieni. Modernizujemy boiska i 
zakładamy na nich monitoring, wyremontowali-
śmy wszystkie place zabaw. Teraz przyjdzie pora 
na urządzenie osiedlowych, plenerowych siłowni 
z których mogą korzystać wszyscy chętni, bez 

żadnych opłat. Myślę również o montażu stołów 
do różnego rodzaju gier, np. szachów. Akcent na 
pewno zostanie położony na poprawę stanu chod-
ników i niektórych ulic, które tego wymagają. 

dużym problemem każdej Spółdzielni są dłużni-
cy. Skarpa nie jest tutaj odosobniona. 

- Tutaj będzie kontynuowana dotychczasowa poli-
tyka działu windykacji nieruchomości zmierzająca 
do minimalizacji zadłużenia. Już teraz ten dział 
funkcjonuje bardzo skutecznie. Pomaga w zamia-
nie mieszkań na mniejsze, monitoruje zadłużenie i 
prowadzi rozmowy z osobami, które nie płacą. W 
skrajnych przypadkach sprawy trafiają do sądu i 
kończą się eksmisjami. To przykra działalność, ale 
konieczna. W Spółdzielni wszyscy są zobowiązani 
do ponoszenia solidarnych opłat. 

Bloki przeszły termomodernizację, boiska czy 
place zabaw są wyremontowane, przybywa 
miejsc parkingowych... A czy Skarpie przybędzie 
mieszkań?

- Nie ukrywam, że chciałbym by Spółdzielnia 
budowała nowe mieszkania. Mamy nawet re-
zerwy gruntów, szczególnie w sektorze Karolina, 
gdzie mogłyby się pojawić nowe mieszkania. Nie 
zamierzam jednak niczego robić na siłę, a przed 
rozpoczęciem nowej inwestycji zapytam o opinię 
sąsiadów, jak się na nią zapatrują. W przyszłości, 
gdy pojawią się rozsądne oferty kupna gruntów 
pod budownictwo mieszkaniowe nie wykluczam 
budowy nowych bloków. Torunianie bowiem już 
teraz chętnie wybierają Skarpę jako lokalizację 
zakupu mieszkania. 

Wywóz odpadów wielkogabarytowych
Informujemy, że 19 listopada i 10 grudnia na terenie osiedla MPO będzie prowadzić akcję wywozu przedmiotów wielkogabarytowych. Przedmioty takie jak wer-

salki czy meble należy ustawić przy wiatach śmietnikowych do poprzedniego dnia wieczorem. Wywóz odbywa się w godzinach porannych. 
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CZEgo MIESZKAńCY SKArPY 
oCZEKują od NowEgo PrEZESA SPóŁdZIElNI

Sylwia Zajączkowska

Wydaje mi się, że warto 
się zająć placami zabaw dla 
dzieci, bo niektóre są w kiep-
skim stanie. Poza tym uwa-
żam, że same tabliczki zaka-
zu wprowadzania zwierząt 
nie wystarczą, może warto 
po prostu te place ogrodzić, 
żeby były bezpieczniejsze i 
czystsze. 

Łukasz Zajączkowski 

Ja uważam, że trzeba 
skupić się na poprawie in-
frastruktury. Weźmy choćby 
przykład chodników tutaj w 
parku, one są naprawdę sta-
re. Oczywiście widzimy, że 
na osiedlu cos już się w tym 
kierunku dzieje, ale może 
warto byłoby zintensyfiko-
wać te działania, bo szkoda 
niszczyć buty podczas spa-
ceru. 

jerzy dąbkowski 

Nie chciałbym tak już na 
początku stawiać jakichś 
oczekiwań. Wiem, że nowy 
prezes ma bardzo duże do-
świadczenie w tej działalno-
ści i myślę, że on sam naj-
lepiej oszacuje czym trzeba 
się zająć. Uważam, że jest to 
osoba świetnie zorientowana 
w potrzebach osiedla, więc 
póki co będziemy się przyglą-
dać poczynaniom i czekać na 
pomysły prezesa.

Swietłana Makwińska 

Pierwsze, co przychodzi 
mi do głowy to po prostu 
niższe czynsze. Mieszka mi 
się tu zdecydowanie dobrze 
– jest dużo zieleni, ładne oto-
czenie i porządek, Tak więc 
do pełni szczęścia właściwie 
przydałby się tylko mniejsze 
opłaty.

Natalia Kazimierowicz

Z pewnością przydałaby 
się renowacja chodników, 
bo jedne są lepsze, a inne 
to właściwie po prostu sta-
re kamienie. Wydaje mi się 
zresztą, że to już powoli jest 
modernizowane, więc mam 
nadzieję, że tak będzie dalej. 
Oczywiście korzystne było-
by także obniżenie opłat. 

Maria litwińska 

Właściwie to cały czas 
coś się dzieje i zmienia na 
lepsze. Chodniki mamy tu 
obok bloku całkiem nowe, 
drogi w sumie nienajgorsze 
choć połatane. Niedawno 
postawiono specjalne po-
jemniki na psie odchody, 
co dla mnie – właściciela 
czworonoga – jest bardzo 
na plus.

Irena godlewska

Mieszka mi się tu tak do-
brze, że nigdy się nie zasta-
nawiałam, co trzeba zmie-
nić. Mnie niczego chyba nie 
brakuje. Uwielbiam jeździć 
na rowerze, a tu jest dużo 
ścieżek rowerowych, jest 
też trochę tzw. parkingów 
dla rowerów. 

Monika Przepierska

Ja myślę, że wszyscy 
rodzice małych dzieci – tak 
jak ja – chcieliby, żeby było 
jeszcze więcej pojemników 
na psie odchody i tabliczek 
zakazujących wyprowa-
dzania psów w niektórych 
miejscach lub nakazujących 
sprzątania po nich. I żeby 
mieszkańcy tego przestre-
gali. 

Mieczysław wieczorek

Jedyny pomysł jaki mi 
przychodzi do głowy to zbu-
dowanie Aquaparku tutaj 
Na Skarpie. Wszystkie takie 
ośrodki są dosyć daleko i 
nie zawsze zachwycają.  To 
zresztą nie tylko moje marze-
nie, słyszałem dużo takich 
głosów. 

Magdalena Kropidłowska

My mieszkamy przy ul. 
Konstytucji 3 maja i nasz 
plac zabaw jest taki bardzo 
ubogi, a do tego obok jest 
parking. Kiedy dziecko chcę 
się pobawić, przechodzimy 
w inną cześć osiedla. Dla-
tego zależy nam na moder-
nizacji tego placu. Dobrze 
by było, gdyby to był taki 
nowoczesny obiekt. 

 
„widok ze Skarpy” - bezpłatny magazyn mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie”  Wydawca: SM Na Skarpie, Woj-
ciech Piechota: tel. 56 648 66 22, fax 56 648 61 00, email: widok@smnaskarpie.pl, 
redaktor naczelny: Dorota Gładkowska, reklama, tel.(0) 668 339 790, druk: Express Media Bydgoszcz
Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych materiałów. Za treść 
reklam i ogłoszeń wydawca nie odpowiada. 
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TEKST SPONSOROWANY

Konkurs „Osiedle w kwiatach” jak 
co roku cieszył się powodzeniem 
wśród mieszkańców.  

Komisja konkursowa dokonała najpierw przeglądu 
zgłoszonych ogródków, balkonów, przydomowych 
„oczek” i wybrała finalistów. Po kilku tygodniach 
wyłoniono kilkunastu laureatów, którzy podczas 
uroczystego finału w siedzibie Spółdzielni otrzymali 
dyplomy i bony do centrum ogrodniczego. 

Oto pełna lista tegorocznych laureatów:

Dzikowski Stanisław, Połetek Jadwiga, Gawarkie-
wicz Zofia, Młodkowska Jadwiga, Gradowska Maria, 
Strzałkowska Ewelina, Ptasik Jadwiga, Szuprycińska 
Hanna, Figura Leszek, Kwiatkowski Leopold, Mazu-
rek Włodzimierz, Markowicz Miron, Jeszawicz Ja-
nina, Hapke Agnieszka, Błaszczak Beata, Karłowska 
Barbara, Olszewscy Henryk iusz Janina, Hermanow-
ska Danuta, Badziak Władysław, Jakusz Bogusława, 
Kubiak-Olkiewicz Grażyna

oSIEdlE w KwIATACh

Leopold Kwiatkowski, jeden z nagrodzonych ma 92 lata. Nagrodę wręczył mu prezes Wojciech Piechota. 
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wybrane oferty mieszkań i lokali: 
Spółdzielczego Biura obrotu Nieruchomościami „Na Skarpie” w Toruniu

Tel.(056) 650-88-01  ul.Kard.St.wyszyńskiego 6 (licencja nr 361)

 
 

M-5, 72,84m², 270 tys.
zł, Witosa, 1 piętro, blok 
(3 pokoje)  

M-5, 74,80m², 235 tys.
zł, Konst.3 Maja, 3 piętro, 
wieżowiec  

M-5, 72,84m², 280 tys.
zł, Szosa Lubicka, 4 pię-
tro, blok  

M-5, 72,84m², 270tys.
zł, Stawisińskiego, 4 pię-
tro, blok  

M-5, 72,8m², 255 tys.zł, 
Srebrnego, 1 piętro, blok  

M-5, 78,7m², 265 tys.
zł, Kosynierów Koś., 1 
piętro, blok  

M-5, 72,8m², 260 tys.
zł, Witosa, 1 piętro, blok  

M-4, 60,78m², 235 tys.
zł, Kusocińskiego, 2 piętro, 
blok (zamiana na M-3)  

M-4, 64,1m², 225 tys.
zł, Konst.3 Maja, 4 piętro, 
wieżowiec  

M-4, 60,78m², 190 tys.
zł, Kusocińskiego, 4 pię-
tro, blok  

M-4, 62,40m², 205 tys.
zł, Raszei, 5 piętro, wieżo-
wiec  (zamiana na M-2)  

M-4, 63,45m², 199 tys.
zł, Wyszyńskiego, parter, 
wieżowiec  

M-4, 63,85m², 195 tys.
zł,  Bolta, 4 piętro, blok    

M-4, 60,80m², 210 tys.
zł, Mossakowskiego, 3 
piętro, wieżowiec 

M-4, 60,78m², 225 
tys.zł, Wyszyńskiego, 2 
piętro, blok (zamiana na 

M-2)  
M-4, 62,40m², 215 tys.

zł, Kusocińskiego, 5 pię-
tro, wieżowiec  

M-4, 60,84m², 214 tys.
zł, Kolankowskiego, 4 pię-
tro, wieżowiec  

M-4, 60,8m², 240 tys.
zł, Prejsa, 3 piętro, blok   

M-4, 60m², 185 tys.zł, 
Lubicz Górny, ul.Paderew-
skiego , 2 piętro, blok  

M-4, 60,78m², 205 tys.
zł, Stawisińskiego, 4 pię-
tro, blok   

M-4, 60,78m², 200 tys.
zł, Szarych Szeregów, 4 
piętro, blok   

M-4, 60,8m², 200 tys.
zł, Szosa Lubicka, 4 pię-
tro, wieżowiec(zamiana 
na M-2  parter)  

M-4, 60,64m², 195 tys.
zł, Ligi Polskiej, parter, 
wieżowiec (zamiana na 
M-2)  

M-4, 63,45m², 210 tys.
zł, Malinowskiego, 9 pię-
tro (może być zamiana na 
2 pokoje) 

M-4, 64,10m², 225 tys.
zł, Ślaskiego, 2 piętro, 
wieżowiec   

M-4, 60,78m², 249 tys., 
Kusocińskiego, 1 piętro, 
blok   

M-4, 63,45m², 199 tys.
zł, Kosynierów Koś., 9 
piętro  

M-4, 60,78m², 220 tys.
zł, Kusocińskiego, parter, 
blok  (może być zamiana 
na M-5)  

M-4, 60,60m², 200 tys.
zł, Mossakowskiego, 7 
piętro   

M-3, 48,67m², 179 tys.
zł, Malinowskiego, 3 pię-

tro, blok   
M-3, 48,60m², 210 tys.

zł, Szosa Lubicka, parter, 
wieżowiec   

M-3, 48,60m², 175 tys.
zł, Szosa Lubicka, 8 piętro   

M-3, 48,67m², 169 tys.
zł, Kusocińskiego, 4 pię-
tro, blok  

M-3, 48,49m², 185 tys.
zł, Kusocińskiego, 6 piętro 
(tylko zamiana na M-4)  

M-3, 48,67m², 177 tys.
zł, Przy Skarpie, 3 piętro, 
blok (zamiana na M-2, 
M-1)  

M-3, 54m², 260 tys.zł, 
Szosa Chełmińska, 1 pię-
tro, blok/cegła  

M-3, 48,73m², 163 tys.
zł, Szosa Lubicka, 6 piętro   

M-3, 48,70m², 162 tys.
zł, Szosa Lubicka, 10 pię-
tro   

M-3, 48,60m², 180 tys.
zł, Szosa Lubicka, 9 piętro  
(zamiana na M-2)  

M-3, 48,73m², 189 tys.
zł, Ligi Polskiej, 10 piętro  

M-3, 48,87m², 181 tys.
zł, Sydowa, parter, blok  

M-3, 48,10m², 177 tys.
zł, Głowackiego, 11 piętro   

M-3, 46m², 189 tys.zł, 
Bażyńskich, parter, blok, 
3 pokoje  

M-3, 48,73m², 175 tys.
zł, Szosa Lubicka, 1 pię-
tro, wieżowiec   

M-3, 51,36m², 280 tys.
zł, Konst.3 Maja, 3 piętro, 
blok/cegła  

M-3, 48,5m², 168 tys.
zł, Suleckiego, 3 piętro, 
wieżowiec (może być za-
miana na M-4) 

M-3, 48,73m², 150 tys.
zł, Szosa Lubicka, 11 pię-
tro  

M-3, 48,70m², 160 tys.
zł, Szosa Lubicka, 10 pię-

tro (może być zamiana na 
M-1)  

M-3, 46,34m², 173 tys.
zł, Tłoczka, parter, blok  

M-3, 50,64m², 195 tys.
zł, Tłoczka, 4 piętro, blok 
(może być zamiana na 
M-4)  

M-3, 50,64m², 162 tys.
zł, Malinowskiego, 3 pię-
tro, blok   

M-2, 32,67m², 120 tys.
zł, Mossakowskiego, 11 
piętro  

M-2, 37,59m², 130 tys.
zł, Raszei, 3 piętro, wieżo-
wiec   

M-1, 24m², 95 tys.zł, 
Dziewulskiego, 8 piętro  

M-2, 37,73m²,180 tys.
zł, Broniewskiego, parter 
(zamiana na M-3 na Skar-
pie)  

M-2, 35,46m², 157 tys.
zł, Ligi Polskiej, 6 piętro, 
wieżowiec  M-2, 34m², 
145 tys.zł, Antczaka, 3 
piętro, blok cegła  

M-2, 37,10m², 155 tys.
zł, Kosynierów Koś., 8 
piętro     

M-2, 37m², 145 tys.zł, 
Chrobrego, 9 piętro (może 
być zamiana na M-3)  

M-2, 36m², 135 tys.zł, 
Konst.3 Maja, 6 piętro, 
wieżowiec (może być za-
miana na M-4/M-5)  

M-2, 36m², 140 tys.zł, 
Konst.3 Maja, 3 piętro, 
wieżowiec  

M-2, 36m², 140 tys.zł, 
Kusocińskiego, 4 piętro, 
blok (zamiana na M-3 par-
ter lub wieżowiec)

1. M-1, 23m², Dziewul-
skiego, 9 piętro, 600zł + 
opłaty 115zł +kaucja

2. M-4, 63,50m², 
Konst.3 Maja, 4 piętro, 
blok, 900zł +opłaty 467zł

3. M-3, 49m², Szarych 
Szeregów, 950zł + 380zł 
opłaty + kaucja 950zł

4. M-3, 51m², Tłoczka, 
1 piętro, blok, 800zł + 
400zł + kaucja 800zł

5. M-3, 48,5m², Teligi, 
4 piętro, wieżowiec, 750zł 
+opłaty 400zł

7. M-4, 64,1m², Konst.3 
Maja, 4 piętro, wieżowiec, 
800zł + opłaty

8. M-4, 60,78m², Sza-
rych Szeregów, 2 piętro, 
blok, 1000zł + opłaty 
460zł + kaucja 

9. M-4, 60,78m², Mos-
sakowskiego, 1 piętro, 
wieżowiec, 950 zł +opła-
ty 430zł

10. M-2, 37m², Tłocz-
ka, 2 piętro, blok, 900zł 
+ 350zł opłaty + 1000zł 
kaucja

11. Pokój, Szosa Lubic-
ka, 3 piętro, wieżowiec, 
500zł + prąd i woda

12. M-4, 64,1m², Śla-
skiego, 4 piętro, wie-
żowiec, 950zł + 414zł 
opłaty

13. M-3, 52m², Wy-
szyńskiego, 2 piętro, blok, 
600zł + 400zł opłaty + 
kaucja 

M-3, 50m², Gałczyń-
skiego, 3 piętro, blok, 
1000zł + 630zł opłaty + 
500zł kaucja

więcej ofert na miej-
scu w Biurze. 

M-5

M-4

M-3

M-2

NAjEM
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Dział kulturalno – oświatowy SM 
na Skarpie jak zawsze ma dla 
mieszkańców urozmaiconą ofertę.

Seniorzy jesiennie

W Klubie Zodiak 18 października pod hasłem „Bar-
wy jesieni” odbyła się kolejna zabawa dla seniorów z 
naszego osiedla. Bawili się oni przy muzyce na żywo 
od 16-20. W imprezie uczestniczyło przeszło 70 osób. 
Była to  cykliczna zabawa dla Seniorów

Dbamy o zdrowie

Po raz kolejny Spółdzielnia Mieszkaniowa na 
Skarpie wzięła udział w Ogólnopolskiej kampanii 
Prozdrowotnej Miesiąca dla zdrowia, która w tym 
roku odbyła w październiku pod hasłem „Aktywni 
przez całe życie”. SM zaproponowała bezpłatne 
wejściówki na wybrane zajęcia relaksacyjno-rucho-
we dla mieszkańców naszego osiedla. 

Przypomnijmy, iż SM Na Skarpie regularnie włą-
cza się w działania prozdrowotne szczególnie kiero-
wane do osób starszych organizując chociażby co-

tygodniową, bezpłatną gimnastykę dla seniorów w 
Klubie Zodiak. Uczestniczy w niej regularnie ponad 
60 kobiet i mężczyzn, a chętnych przybywa. 

Modele na start

15 mistrzostwa Polski kolekcji modeli redukcyj-
nych organizowane  przez modelarnię „Hercules” już 

za nami. Toruński Klub Modelarski „Hercules” rozpo-
czął swoją działalność na początku lat 80-tych.

Nazwa klubu pochodzi od potężnej amerykańskiej 
maszyny transportowej jaką jest samolot C-130 Her-
cules.Klub zajmuje się propagowaniem modelarstwa 
jako sposobu spędzania wolnego czasu wsród dzieci 
i młodzieży. Priorytetowym zadaniem jest prowa-
dzenie zajęć modelarskich dla młodzieży, dorosłych 
oraz organizowanie zawodów modelarskich, w tym 
Mistrzostw Polski. 

Zawsze razem

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Rucho-
wo „Zawsze Razem” kończyło sezon letni wyjazdem 
integracyjnym do Mielna. Członkowie Stowarzy-
szenia serdecznie zapraszają wszystkich niepełno-
sprawnych ruchowo mieszkańców naszego osiedla 
na cykliczne spotkania (każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca, godz. 10.00) do Klubu „Zodiak”.Pozosta-
łych mieszkańców zachęcamy do okazania gestu 
serca i przekazania Stowarzyszeniu „Zawsze Razem” 
1% podatku. Ten gest nic nie kosztuje, a dla Stowa-
rzyszenia znaczy bardzo wiele.  

Co SIĘ dZIEjE w oSIEdlowEj KulTurZE

„grZYBEK” do wYNAjĘCIA
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie” informuje, że 
posiada do wynajęcia wolnostojący pawilon handlowy o 
powierzchni 76,8 m2 zlokalizowany przy uk. Konstytucji 
3-go Maja 30. Pawilon ma wszystkie media. Szczegóły 
pod numerem telefonu: 56 648-60-04

Modelarnia Hercules zorganizowała mistrzostwa modeli redukcyjnych

Seniorzy ze Skarpy wzięłi udział w zabawie w klubie Zodiak
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